zw. „mutualités” por. artykuł Prof. D-ra Stanisława Wróblewskiego p. t. Spółdzielczość a ubezpieczenia wzajemne.¹⁾), 6) ubezpieczenia pracodawców od odpowiedzialności cywilnej za wypadki wobec pracowników (odpowiadające zakresowi ustawy rosyjskiej z 2/15 maja 1903, uchylonej przez Ustawę z 30 stycznia 1924 roku), 7) inne kasy ubezpieczeń społecznych, 8) ubezpieczenia kredytu. Należy zwrócić uwagę, że ustawa francuska jest nieco zbyt krańcowa względem ubezpieczeń transportowych: 1) transporty rzeczne zwalnia zupełnie z pod działania ustawy, a 2)